
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 154.603.063,03  373.212.788,34 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 373.212.788,34  154.603.063,03 

 0,00 

 159.700.080,75  129.517.380,42 

 213.512.707,59  25.085.682,61 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa  373.212.788,34  154.603.063,03 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 129.096.322,33 
 29.364.965,84 

 843.525,10 
 395.267,48 

 119.953.041,82 
 6.759.243,17 
 2.803.827,95 

 1.267,48 

 159.700.080,75  129.517.380,42 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  159.700.080,75  129.517.380,42 

Resultados Acumulados  25.091.254,82  46.328.399,85 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  46.328.399,85  25.091.254,82 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

BALANCETE PATRIMONIAL
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FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  992.951.424,54  2.230.440.079,21 

 2.385.043.142,24 

 1.181.372.877,31  2.209.197.361,97 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  1.366.164.212,88 TOTAL  1.366.164.212,88  2.385.043.142,24 
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